А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2016  № 409

г. Наро-Фоминск

О возможности заключения концессионного соглашения о проектировании,

строительстве и  эксплуатации автомобильной дороги в г. Наро-Фоминск,

соединяющей автодорогу «Кубинка-Наро-Фоминск» и автодорогу «Наро-Фоминск-

Новоникольское-Васильчиново», включающей мостовой переход через реку Нара,

путепровод на пересечении с улицей Калинина, пункты взимания платы, защитные

дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные

объекты и элементы обустройства автомобильных дорог

Рассмотрев предложение общества с ограниченной ответственностью «Наро-

Фоминская платная дорога» о заключении концессионного соглашения о проектировании,

строительстве и эксплуатации автомобильной дороги в г. Наро-Фоминск, соединяющей

автодорогу «Кубинка-Наро-Фоминск и автодорогу «Наро-Фоминск-Новоникольское –

Васильчиново», включающей мостовой переход через реку Нара, путепровод но

пересечении с улицей Калинина, пункты взимания платы, защитные дорожные сооружения,

искусственные дорожные сооружения, производственные объекты и элементы

благоустройства автомобильных дорог от 04.03.2016 г. № 03-097/NFPD, руководствуясь

частями 4.4 и 4.8 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением от

30.12.2015 г. № 318 о передаче осуществления в 2016 г. части исполнительно-

распорядительных полномочий Администрации городского поселения Наро-Фоминск

Администрации Наро-Фоминского муниципального района, Уставом Наро-Фоминского

муниципального района Московской области, постановляю:

1. Принять решение о возможности заключения Концессионного соглашения о

проектировании, строительстве и эксплуатации автомобильной дороги в г. Наро-Фоминск,

соединяющей автодорогу «Кубинка-Наро-Фоминск» и автодорогу «Наро-Фоминск-

Новоникольское – Васильчиново», включающей мостовой переход через реку Нара,

путепровод но пересечении с улицей Калинина, пункты взимания платы, защитные

дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты и

элементы благоустройства автомобильных дорог на иных условиях.

2. Поручить Первому заместителю Руководителя Администарции Наро-Фоминского

муниципального района Шамнэ Р.Л. провести переговоры в форме совместных совещаний с

органами исполнительной власти Московской области и обществом с ограниченной

ответственностью «Наро-Фоминская платная дорога» в целях обсуждения условий

Концессионного соглашения и их согласования (далее – переговоры).

3. Установить срок для проведения переговоров - 20 рабочих дней с даты подписания

настоящего постановления. В случае недостижения согласия срок проведения переговоров

может быть продлен еще на 10 рабочих дней.

4. Определить порядок проведения переговоров: переговоры проводятся не реже раза в

неделю на территории Дома Правительства Московской области (по адресу: Московская

область, г. Красногорск, бульвар Строителей, дом 1) с приглашением представителей:

- Администрации Наро-Фоминского муниципального района;

- Общества с ограниченной ответственностью «Наро-Фоминская платная дорога»;

- Министерства инвестиций и инноваций Московской области;

- Министерства финансов Московской области;

- Министерства экономики Московской области;

- Министерства имущественных отношений Московской области;

- Главного  управления дорожного хозяйства Московской области;

- Комитета по ценам и тарифам Московской области;

- Комитета по конкурентной политике Московской области.

5. Направлять участникам совместного совещания в трехдневный срок протокол

каждого совместного совещания, подписанный лицом, под руководством которого

проведено соотвествующее совещание.

6. Считать переговоры завершенными после согласования условий Концессионного

соглашения, оформленных протоколом итогового совместного совещания.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Наро-

Фоминского муниципального района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Руководитель

Администрации Наро-Фоминского

        муниципального района                      М.А. Бреус